
   

Università degli Studi di Cagliari      
FACOLTÀ DI BIOLOGIA E FARMACIA      
Decano: Prof.ssa Anna Maria Fadda 

 

Sede: Cittadella Universitaria - S.P. Monserrato - Sestu Km 0,700 - 09042 MONSERRATO (CA) 
Tel. 070.675.8602 - Fax 070.675.8719 - mail: presbiofarm@unica.it                             
Sito web: http://facolta.unica.it/biologiaefarmacia/ 
 

 

 

 

 

IL DECANO 

 VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 216, comma 9; 

VISTO il D. Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.L. 76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, convertito in Legge 120/2020; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgsl. 50/2016, approvate dal 
Consiglio dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 
nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. n. 892 del 14 giugno 
2013, pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

CONSIDERATE la richiesta inviata dalla dott.ssa Maria Elisabetta Fadda, Coordinatrice dei 
Laboratori didattici condivisi della Facoltà di Biologia e Farmacia, e 
l’esigenza della Segreteria di Presidenza della Facoltà di Biologia aventi ad 
oggetto l’acquisto di timbri autoinchiostranti; 

ACCERTATO che sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti 
convenzioni attive per la fornitura di quanto richiesto; 

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in legge 
120/2020; 

CONSIDERATO che per effetto della Legge di Stabilità 2016 (Legge 28/12/2015 n. 208), le 
pubbliche amministrazioni non sono obbligate al ricorso al Mercato 
Elettronico per forniture di beni e servizi di importo inferiore a € 1.000,00 
oltre IVA, e che tale soglia, per effetto della Legge di Bilancio 2019 (Legge 
30/12/2018, n. 145), è stata innalzata a € 5.000,00; 

PRESO ATTO che è stata inviata una richiesta di preventivo a n. 3 operatori economici e 
che alla scadenza prevista per il giorno 24/06/2021, sono pervenuti due 
preventivi dai seguenti operatori economici: Il timbro di Deriu Giuliana e 
New Center Copy di Lintas Edoardo & C. S.n.c.; 

VISTO il preventivo della New Center Copy di Lintas Edoardo & C. S.n.c. che ha 
presentato il prezzo più basso pari a € 150,24 oltre IVA 22%; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ritiene, per le motivazioni di cui ai punti 
precedenti, di procedere all’affidamento della fornitura, fuori Mercato 
Elettronico, all’operatore economico New Center Copy di Lintas Edoardo 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 1, comma 2 lett a) L. 120/2020 – Fornitura di timbri per le esigenze della Facoltà di 
Biologia e Farmacia. Importo: € 150,24 oltre IVA 22% - CIG: ZEE322037A. 

  
Z4E2935617 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm




                                                                                         Università degli Studi di Cagliari  
                                                                                                      FACOLTÀ DI BIOLOGIA E FARMACIA 

 
 

Sede: Cittadella Universitaria - S.P. Monserrato - Sestu Km 0,700 - 09042 MONSERRATO (CA) 
Tel. 070.675.8602 - Fax 070.675.8719 - mail: presbiofarm@unica.it                             
Sito web: http://facolta.unica.it/biologiaefarmacia/ 
 

2 

& C. S.n.c., C.F. e P.I. 01854620927, con sede legale in Cagliari, in Via 
Giudicessa Benedetta n. 20; 

CONSIDERATO che l’operatore economico New Center Copy di Lintas Edoardo & C. 
S.n.c. ha autocertificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D. Lgs 
50/2016; 

VERIFICATA l’assenza di annotazioni sul casellario informatico ANAC e la regolarità del 
DURC dell’operatore economico suddetto; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di economicità perché 
garantisce l’uso ottimale delle risorse sia nello svolgimento della fase di 
selezione e affidamento (diminuzione del costo delle risorse umane 
nell’effettuazione della procedura) che nell’esecuzione del contratto (prezzo 
congruo rispetto al valore di mercato dell’effettuazione della fornitura); 

CONSIDERATO che tale procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far 
conseguire l’effettuazione della fornitura; 

CONSIDERATO che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la durata della 
selezione; 

CONSIDERATO che rispetta, comunque, il principio di buona fede in quanto non è presente 
alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 
rispettando gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie perché 
rispetta il principio di proporzionalità, e cioè l’adeguatezza ed idoneità 
dell’azione rispetto alle finalità e all’importo dell’affidamento;  

CONSIDERATO che l’importo di € 150,24 più IVA al 22% trova copertura nei fondi “Budget 
2021”; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico secondo le norme di cui all’art. 29 
del D. Lgs. 50/2016; 

 

DISPONE 

 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa, di affidare la fornitura di timbri per le esigenze della Facoltà di Biologia e 
Farmacia all’operatore economico New Center Copy di Lintas Edoardo & C. S.n.c., C.F. e P.I. 
01854620927, con sede legale in Cagliari, in Via Giudicessa Benedetta n. 20 per un importo di € 150,24 
più IVA al 22%; 

ART. 2 

che l’importo di € 183,29 – I.V.A. inclusa - trova copertura nei fondi “Budget 2021”. 

 

 



                                                                                         Università degli Studi di Cagliari  
                                                                                                      FACOLTÀ DI BIOLOGIA E FARMACIA 

 
 

Sede: Cittadella Universitaria - S.P. Monserrato - Sestu Km 0,700 - 09042 MONSERRATO (CA) 
Tel. 070.675.8602 - Fax 070.675.8719 - mail: presbiofarm@unica.it                             
Sito web: http://facolta.unica.it/biologiaefarmacia/ 
 

3 

ART. 3 

Di individuare nella persona della Dott.ssa Antonella Cadoni, tel. 070/675.8602 - e-mail: 
antonella.cadoni@amm.unica.it, il Responsabile unico del procedimento. 

 
 

Il Decano 
Prof.ssa Anna Maria Fadda 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 


		2021-07-29T11:43:24+0200
	IT
	Anna Maria Fadda




